CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 85/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, juntamente com o Setor competente  o estudo de  um

projeto para implantação de divisória no espaço utilizado como “sala

dos Professores” na Escola de  Educação Infantil  Monteiro Lobato e

também a climatização desse ambiente.

  JUSTIFICATIVA; Com a necessidade de usar o

espaço que antes era sala dos professores, como sala de alunos, os

mesmos utilizam um “corredor” que fica entre a secretaria e Direção.

Não possuem um espaço adequado para cumprir suas horas de estudo e

planejamento. E ainda sofrem com o calor, pois esse espaço não corre

ventilação adequada. Se for possível fechar já ficará propicio a

climatização, dando um maior conforto aos professores que utilizam o

espaço.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 11 de abril de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora